ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
15 or лом msh

j [ О внесении изменений в приказ от 23.12.2022 № 14124/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей

| ручающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5045.*) |
«Свободные искусства и науки»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 21, 54, 64, 100, 117 Приложения к приказу начальника
Управления образовательных программ от 23.12.2022 № 14124/1 «Об утверждении
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр
СВ.5045.*) «Свободные искусства и науки» по направлению подготовки 50.03.01
«Искусства и гуманитарные науки» в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 50.00.00
Искусствознание от 28.04.2023 № 05/2.1/50-03-8, протокол заседания Учебно-
методической комиссии по УГСН 50.00.00 Искусствознание от 05.05.2023
рг05/2.1/50-03-9. —|

Начальник Управления , .
образовательных программ / у М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от JJ. Of.JtQXS № У ЗУ5/j

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5045.*) «Свободные

искусства и науки» по направлению подготовки 50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного руководителя выпускной
квалификационной работы, должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных (вх.
СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

21 Г айдарова
Алина
Айдиновна

Философская
рефлексия кризиса
культуры: В.Беньямин
и Э.Юнгер

Тульчинский Григорий Львович,
старший научный сотрудник,
Кафедра проблем
междисциплинарного синтеза в
области социальных и
гуманитарных наук

Львов Александр
Александрович,
доцент, Кафедра
истории философии

Автономная некоммерческая
организация дополнительного
профессионального образования
«Институт мира и исследования
конфликтов»

РК 01/1-34-651 от 28.02.2023

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

54 Крамаренко
Вероника
Валерьевна

Роль
астрологических
прогнозов в

Пашков Михаил
Владимирович,
доцент, Кафедра

Царева Анна Владиславовна, старший
научный сотрудник, Сектор
физической реабилитации и

Автономная некоммерческая
организация
дополнительного

выстраивании
жизненных планов

прикладной и
отраслевой
социологии

оздоровительных технологии,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский институт
физической культуры»

профессионального
образования «Институт мира
и исследования конфликтов»

РК 01/1-34-651 от 28.02.2023

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
выпускной квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных (вх.
СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

64 Логинова
Татьяна
Александровна

Юргис Балтрушайтис-
искусствовед:
страницы
интеллектуальной
биографии

Рыков Анатолий
Владимирович, профессор,
Кафедра истории
западноевропейского
искусства

Морозова Анна
Валентиновна, доцент,
Кафедра истории
западноевропейского
искусства

Автономная некоммерческая
организация дополнительного
профессионального
образования «Институт мира и
исследования конфликтов»

РК 01/1-34-651 от 28.02.2023

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных (вх.
СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

100 Толстова
Екатерина
Алексеевна

Компетентность партнёра и
уверенность в ответе как
факторы пересмотра решения

Морошкина Надежда
Владимировна, старший
научный сотрудник,

Андриянова Наталья
Владимировна,
старший

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт мозга человека им.

при компьютерно- Институт когнитивных преподаватель, Н.П.Бехтеревой Российской
опосредованном исследований Кафедра общей академии наук
взаимодеиствии психологии

РК 01/1-38-2375 от 17.02.2023

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
выпускной квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных (вх.
СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

117 Шикула
Мария
Сергеевна

Фольклорные
мотивы и образы в
романе Ф.М.
Достоевского
«Бесы»

Аствацатурова Вера
Викторовна, доцент,
Кафедра
междисциплинарных
исследований в области
языков и литературы

Ковина Екатерина
Владимировна, методист по
научно-просветительской
деятельности, Санкт-
Петербургское государственное
бюджетное учреждение
культуры «Литературно-
мемориальный музей Ф.М.
Достоевского»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Внешнеэкономическая фирма
«Аметист»

РК №01/1-38-2245 от 25.02.2022